

00061	INSTAL. TREINAM. E OPERAÇ. ASSISTID DIST. DE AUDIO,SONO R. DE EMERGENC E CHAMADA	SERVIÇO	1.00	357.980,500	357.980,50
00062	MODULADOR HDT COM ENTRADA HD-SDI	UNIDADE	8.00	13.121,510	104.972,08
00063	SCALER DE VÍDEO COM ENTRADA E SAÍDA HD-SDI	UNIDADE	6.00	9.003,120	54.018,72
00064	SINTONIZADOR HDTV COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	65.00	4.396,000	285.740,00
00065	MISTURADOR DE CANAIS PARA ATÉ 12 CANAIS	UNIDADE	1.00	656,080	656,08
00066	AMPLIFICADOR RF	UNIDADE	1.00	2.224,850	2.224,85
00067	KIT DE ANTENA EXTERNA UHF E RECEPTOR PARA TV DIGITAL	UNIDADE	2.00	2.146,200	4.292,40
00068	DISPLAY DE VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO 42"	UNIDADE	65.00	3.434,350	223.232,75
00069	ESTAÇ DE TRAB. P EDIÇÃO DE VÍDEO C 2 MONIT 27" 4 HDS 1 TB E CAPTURA VIDEO HD-SDI	UNIDADE	1.00	28.775,840	28.775,84
00070	RACK METÁLICO 19" 32UR	UNIDADE	1.00	4.067,000	4.067,00
00072	CÂMERA IP TIPO DOME FIXA	UNIDADE	22.00	3.156,800	69.449,60
00073	CÂMERA IP TIPO BULLET IR	UNIDADE	4.00	4.070,400	16.281,60
00074	CÂMERA IP TIPO DOME PANORÂMICA 180 GRAUS	UNIDADE	2.00	10.642,360	21.284,72
00075	CÂMERA MÓVEL HD TIPO DOME	UNIDADE	3.00	17.116,030	51.348,09
00076	SOFTWARE DE MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO	SERVIÇO	1.00	25.358,760	25.358,76
00077	SERVIDOR DE GERENCIAMENTO	UNIDADE	1.00	39.645,910	39.645,91
00078	WORKSTATION DE OPERAÇÃO	UNIDADE	1.00	7.978,720	7.978,72
00090	MESA OPERACIONAL	UNIDADE	1.00	5.858,620	5.858,62
00079	MONITOR LCD 40"	UNIDADE	2.00	10.904,730	21.809,46
00082	PATCH CORD FLEXÍVEL CAT6	UNIDADE	60.00	46,680	2.800,80
00083	CONECTOR FÊMEA RJ-45	UNIDADE	60.00	37,750	2.265,00
00084	CABO DE REDE	UNIDADE	7.00	1.145,950	8.021,65
00085	INST. TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA EM VIDEOMONITORA MENTO C/ TECNOLOGIA IP	SERVIÇO	1.00	388.279,080	388.279,08
00086	SISTEMA DE PROCESSAMENTO DIGITAL DE ÁUDIO	UNIDADE	2.00	12.225,540	24.451,08
00087	COMPUTADOR GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2.00	11.983,430	23.966,86
00088	RACK METÁLICO 28UR P870MM	UNIDADE	2.00	5.225,170	10.450,34
00089	INSTALAÇÃO, TREINAM E OPERAÇÃO ASSISTIDA P AUDIO E VÍDEO DAS SALAS REUN. E COMIS	SERVIÇO	2.00	47.680,820	95.361,64
00071	INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA P/ SINAIS DE ÁUDIO E VÍDEO CATV	SERVIÇO	1.00	234.481,910	234.481,91
00081	SWITCH 24 PORTAS POE	UNIDADE	3.00	5.725,150	17.175,45
				VALOR TOTAL R\$	4.968.548,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA-TERMO ADITIVO 20110420 CP 2011-001GABIN,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438391
ESTADO DO PARÁ
ERRATA

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20110420, ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-001GABIN, verificou-se que houve um erro de digitação quanto ao 1º ADITIVO DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES e DATA DO ADITIVO.

Desta forma comunica a todos interessados que:

Onde se lê:

1º ADITIVO DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES: Remanejamento de saldo da dotação Exercício 2012 Atividade 1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Onde se lê:

DATA DO ADITIVO: 04/07/2012

Leia-se:

1º ADITIVO DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES: Remanejamento de saldo de todas as dotações do Exercício 2012 e Classificação Econômica: 33.90.00: Atividade 1501.121221203.2.088 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO, o valor de R\$ 12.899,59; Atividade 0301.141310083.2.018 PUBLICIDADE E CAMPANHAS EDUCATIVAS, no valor de R\$ 27.910,82; Atividade 0401.041221203.2.026 MANUT. DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO, o valor de R\$ 27.384,00; Atividade 0601.041221203.2.033 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, no valor de R\$ 10.294,43; Atividade 0701.040921203.2.040 MANUTENCAO DA PROCURADORIA GERAL, novalordeR\$22.400,00; Atividade0801.041221203.2.044 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, no valor de R\$ 48.321,00; Atividade 1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, no valor de R\$ 134.960,00; Atividade 1301.041221203.2.077 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS, no valor de R\$ 121.367,47; Atividade 0201.261310511.2.012 CAMP. EDUCAT. P/ MINIMIZACAO DE ACIDENTES NO TRANSITO, no valor R\$ 60.932,34; Atividade 0501.131221203.2.028 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA, no valor de R\$ 26.919,90; Atividade 1101.151221203.2.065 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS, no valor de R\$ 51.502,22; Atividade 0901.041221203.2.048 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, no valor de R\$ 63.891,38.

Leia-se:

DATA DO ADITIVO: 09/08/2012

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Agosto de 2012.

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438216

ESTADO DO PARÁ

AVISO DE DECRETO Nº 175/2012 – GAB/PM

OBJETO: Nomeia Servidor Público para o Cargo de Fiscal de tributos Municipais, e dá outras providências.Fica nomeado o servidor abaixo relacionado para exercer o Cargo de Fiscal de Tributos Municipais, podendo realizar todos os atos previstos no ordenamento Jurídico tributário brasileiro vinculado ao respectivo cargo:FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA DE OLIVEIRA – Matrícula nº 023/2009Medicilândia/PA, 17 de setembro de 2012.

IVO VALENTIM MULLER

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438319

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica especializada para a execução dos serviços de gestão e organização da sistemática da fiscalização e arrecadação dos tributos Municipais - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 01/10/2012 - HORÁRIO: 09:00h: **OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, Av. 19 de Novembro, 1610, Bairro Centro, Porto de Moz/PA das 08:00 horas as 12:00 horas.**

Porto de Moz/PA, 19 de setembro de 2012

Kleber dos Anjos de Souza

Pregoeiro/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438332

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMA**, como beneficiária e a empresa: **COUCEIRO & RUBIM ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S LTDA** Contrato - 0910001/2012 Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE UMA UPa – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – PORTE I. Prazo de Vigência: 40 dias, após sua assinatura, conforme Carta Convite nº 0910001/2012. Valor total do contrato: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais). Fonte de recursos: Fundo Municipal de Saúde. São Miguel do Guama/PA, 13 de setembro de 2012. **Milton Alves Barros** Presidente CPL/PMSMG

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438359

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2012

-A Secretaria Municipal de Educação e Desporto comunica o resultado do processo licitatório Pregão Presencial nº 034/2012, destinado a Contratar empresa especializada para LOCAÇÃO, com serviços de montagem e desmontagem de estrutura de palco, iluminação e sonorização. Licitação REVOGADA, com base no artigo 49 da Lei nº 8.666/93.

Luís Alípio Gomes

Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438426

Publica Pregão P. 9/2012-00055 abertura 02/10/12, às 09hs, local: sede do Poder Executivo, Rua 15 de novembro nº 520, objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na alimentação dos presos- SUSIPE.

Fundo M. de Educação publica Pregão P. 9/2012-00056 abertura 02/10/12, às 15hs, local : rua 15 de Novembro nº520, objeto: Fornecimentos de peças e pneus para manutenção do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE). Fone: 3532-2932. Uruará-Pa, 19/09/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438459

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2-011/2012. OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para a construção de uma unidade de educação infantil (creche) no Bairro Novo II – Barcarena Sede, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, bem como as metas do Programa Nacional de Reestruturação e Aparentagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil (PROINFÂNCIA), neste Município de Barcarena/PA, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, maquinário, ferramental e Equipamentos de Proteção Individuais (EPI's), BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista que a empresa abaixo referida foi a única a acudir ao certame, atender às exigências do edital e ofertar preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, o Pregoeiro declarou vencedora do certame a Empresa: LCC Serviços de Construção Civil Ltda. – R\$ 1.447.815,51 (um milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e um centavos). FONTE DE RECURSO: Convênio celebrado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, denominado Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de Equipamentos para a Rede Escolar Pública de Educação Infantil (ProInfância), instituído pela Resolução nº 6, de 24 de abril de 2007, parte das ações do Plano de Desenvolvimento da Educação (PDE) do Ministério da Educação – Governo Federal. HOMOLOGAÇÃO: Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação à empresa vencedora pelo Presidente, a Secretaria Municipal homologou o procedimento licitatório, com base legal na Lei Federal nº 8.666/93.

Luciene Dias Barbosa

Sec. de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438470

EXTRATO DE CONTRATO:A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, os seguintes Extratos: Segunda prorrogação ao contrato nº 021/2011-PMI-D, referente locação de imóvel p/ func. Da residência de Professores do Programa Saberes da Terra. Contratante Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Contratado: José Orisvaldo Nunes Portilho. Valor R\$ 1.021,46. Vigência de 01/09/2012 a 31/12/2012.

EXTRATO CONTRATO. Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2012/PMI-C. Processo nº 001/2012-Concorrência Pública. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA. Contratado: JS SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA - Objeto: A supressão de R\$ 38.694,78(trinta e oito mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos) sobre o valor contratado, conforme planilha orçamentária constante dos autos referidos, com fulcro inciso II, do art. 65 da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 18/09/2012; 2º Prorrogação de contrato de Dispensa de Licitação nº 021/2011-Locação de Imóvel p/ funcionamento da residência p/ os professores do Programa Saberes da Terra. Contratado: José Orisvaldo Nunes Portilho. Vigência: 01/09/2012 a 31/12/2012. Valor Global: R\$4.085,84; Objeto: Termo Aditivo ao contrato nº135 do processo de Pregão nº 008/2011-Transporte Escolar. Contratado: Jodival Leão Sacramento. Vigência 03/09/2012 a 31/12/2012. Valor aditivado R\$ 2.125,00 que corresponda a 25%. Ratificação: **Roberto Pina Oliveira** - Prefeito